PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                       РЕШЕНИЕ
от      27  декабря                2019 г.                                                                №  63/219
О передаче органами местного самоуправления Болдовского   сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Болдовского   сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по решению вопроса местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

- составление проекта бюджета Болдовского сельского поселения;

- учет исполнения бюджета Болдовского  сельского поселения;

- осуществление контроля за исполнением бюджета Болдовского сельского поселения;

- составление отчета об исполнении бюджета Болдовского   сельского поселения.

2. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

3.Администрации Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района, в случае получения согласия органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, подготовить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по решению, указанных в пункте 1 настоящего решения, вопросов местного значения органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия сроком по 31 декабря 2022г.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети « Интернет» по адресу : ruzaevka-rm.

Глава  Болдовского
сельского поселения:                   А.М.Васин